
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 13-02-2018   N.21

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

CREDITORE: MONTANI BERNARDINO P.I.: 00897840575

fattura n.01 del 11.12.2017 della somma di € 1.061,40 IVA inclusa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il Comune è responsabile del mantenimento del patrimonio e della
relativa sicurezza ed affidabilità delle strutture ed impianti;

CHE le scalette comunali di via del Comune (parte destra) presentavano distacco, sulle pedate,
delle pietre di rivestimento e si è disposto di realizzare un ciglio in cemento armato al fine di
migliorarne la qualità di resistenza delle stesse e la manutenzione nei periodi futuri;

CHE il pozzetto di via Marconi necessitava di sistemazione poiche'  ceduto in parte e rischiava
di prococare danni ai passanti;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.124 del 09.11.2017 veniva impegnata la somma di
€ 939,40 IVA inclusa per eseguire le lavorazioni sopra descritte in favore della ditta Montani
Bernardino, somma impiagata all'aex cap. 5870 bilancio 2017;

N.  52 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTA  MONTANI PER SISTEMAZIONE POZ=
ZETTO VIA MARCONI E SCALETTE VIA DEL COMUNE



VISTO che durante le sistemazuoni agli scalini di via del Comune, è emersa la necessità di
eseguire delle lavorazioni ulteriori per dare l'opera a regola d'arte;

VISTA la fattura n.1/2017 della ditta Montani Bernardino della somma di € 1.061,40 IVA
compresa e relativa all'esecuzione delle lavorazioni di cui trattasi, accordate durante
l'esecuzione con l'Ente;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare, alla ditta MONTANI BERNARDINO di BorgoVelino la fattura n.1/2017 della
somma di € 1.061,40 IVA compresa e relativa all'esecuzione della sistemazione di n.20 scalini
in via del Comune e del Pozzetto in via Marconi;

Di adeguare l'impegno di spesa assunto con determinazione dell'area tecnica n.124/2017 per la
somma di € 939,40 all'ex cap.5870 bilancio 2017 alla maggior spesa di € 122,00 IVA compresa;

Di dare atto che la somma di € 1.061,40 trova copertura all'ex cap. 5870 bilancio 2018 RR.PP.;

Di demandare all'uffiico ragioneria l'emissione del relativo mandato di pagamento previa
verifica del durc alla data di effettiva liquidazione.

Allegati:
Fattura 1/2017 ditta Montani Bernardino e coord. Conto dedicato
DURC ditta

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 21 del 13-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 14-02-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 14-02-2018 al 01-03-2018.
75
Micigliano, li 02-03-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 21 del 13-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


